Rua Oliveiros de Souza, n.º 45, Centro
Cons. Lafaiete – Minas Gerais
CEP: 36.400-025
Tel: +55 31 3769-2530
cmecl@yahoo.com.br

OFÍCIO/CMECL/Nº 032/2022

Conselheiro Lafaiete, 20 de abril de 2022.

Às entidades de defesa e/ou atendimento dos direitos da criança e do adolescente

Assunto:  REQUISIÇÃO/FAZ  - INDICAÇÃO DE REPRESENTANTES

Prezado (a) Senhor (a),

O Conselho Municipal de Educação,  em atenção aos termos em referência, vem

a presença de Vossa Senhoria, nos termos da Lei 5114/2009, Art. 7, inciso XI, requisitar

a  indicação de representante suplente das entidades de defesa e/ou atendimento dos

direitos da criança e do adolescente para composição deste Conselho.

Dada a necessidade de publicação de ato de nomeação constando o supracitado

representante para o novo mandato e ser imprescindível a indicação de representantes

desta egrégia entidade, solicitamos retorno o mais breve possível.

Respeitosamente,

GILDÉIA CAMPOS DE SOUZA

Presidente Conselho Municipal de Educação